
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL  

CARTAGO, VALLE DEL CAUCA 

                                                        

 

PROCESO:    “EJECUTIVO SINGULAR” 

 

RADICACIÓN:   2018-00519-00  

 

DEMANDANTE: CARMEN IRENE HERRERA 

 

DEMANDADO: CLAUDIA PATRICIA CADAVID CASTAÑO  

 

CLASE DE TRASLADO: “LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DE 

CRÉDITO” 

 

EMPIEZA A CORRER:              LUNES 13 DE JULIO DE 2020, 8:00 A.M. 

 

TERMINA: MIERCOLES 15 DE JULIO DE 2020, 5:00 P.M. 

 

TÉRMINO:            TRES (3) DÍAS HÁBILES 

 

FIJACIÓN:                          VIERNES 10 DE JULIO DE 2020, 8:00 A.M. 

 

 

 

 

-ORIGINAL FIRMADO- 

JAMES TORRES VILLA 

Secretario 
 
 



                                           Dr. Hernando Zapata Hoyos.  

                                                              ABOGADO.  
  

  

Cartago, 30 de junio de 2.020.  

   
Señora:  

Doctora  

MARTHA INÉS ARANGO ARISTIZABAL.  

JUEZ TERCERA CIVIL MUNICIPAL.  
E.                                    S.                               D.  

  

REF: Proceso Ejecutivo Singular de 
Carmen Irene Herrera                                      
contra Claudia Patricia Cadavid Castaño.                                       
Rad. Nro. 2018-00519-00.  

  

HERNANDO ZAPATA HOYOS, mayor de edad, domiciliado 
y residente en esta ciudad, abogado titulado y en ejercicio, 
identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, en 
mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el 
asunto de la referencia, con el acostumbrado respeto que me 
caracteriza, comedidamente me permito presentar la liquidación 
actualizada del crédito, así:  

  

TOTAL CAPITAL E INTERESES LIQUIDADOS HASTA JUNIO DE 

2019………………………………………………………………$7.810.100  
    

CAPITAL  PERIODO  %  
PLAZO  

% MORA  DÍAS  TOTAL  
  
  

  

$6.000.000  Julio 2019    2.14  31  $ 132.700    

$6.000.000  Agosto 2019     2.14  31  $ 132.700  

$6.000.000  Septiembre 2019    2.14  30  $ 128.400   

$6.000.000  Octubre 2019     2.12  31  $ 131.400  

$6.000.000  Noviembre 2019    2.10  30  $ 126.000  

$6.000.000  Diciembre 2019    2.10  31  $ 130.200    

$6.000.000  Enero 2020    2.09  31  $ 129.600  

$6.000.000  Febrero 2020    2.12  29  $ 123.000  

$6.000.000  Marzo 2020    2.10  31  $ 130.200  

$6.000.000  Abril 2020    2.08  30  $ 124.800  

$6.000.000  Mayo 2020    2.03  31  $ 125.900  

$6.000.000  Junio 2020    2.02  30  $ 121.200  

TOTAL INTERESES...................................................................................................  $1.536.100  

                                                                                                                           



TOTAL CAPITAL E INTERESES LIQUIDADOS HASTA JUNIO 2019……...$ 7.810.100  

TOTAL NUEVOS INTERESES MORATORIO HASTA JUNIO 2020…………$ 1.536.100  

TOTAL CAPITAL E INTERESES HASTA JUNIO 2020………………………..$ 9.346.200  
  

  

Por lo tanto, el crédito liquidado hasta el 30 junio de 2020 
asciende a un total de NUEVE MILLONES TRESCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS PESOS 

($9.346.200) MONEDA CORRIENTE.  
  

NOTIFICACIONES.  
  

Ruego correr traslado de la presente liquidación a la parte demandada.  

  

El suscrito apoderado en la calle 9ª. Nro. 3 A -33 Of. 204, Edificio “Paso 
Real”, Cartago (V). Celular 3104693299.   

Correo eléctrico: hernandozapatahoyos@gmail.com  

  

La demandante en la carrera 1 Nro. 18 – 11 Barrio “La 
Independencia”, Cartago (V), sin correo electrónico.  

  
Señora Juez, me permito informarle que desconozco actualmente 
el domicilio, la residencia, habitación, lugar de trabajo de la 
demandada, ya que la misma desocupó desde mucho antes de la 
diligencia de secuestro el bien inmueble que le fuera rematado 
dentro el proceso radicado bajo el Nro. 2018-000468 que se 
tramita en su despacho como consta en dicha diligencia y, el cual, 
tiene embargado los remanentes por cuenta de este proceso. 
Igualmente, desconozco su correo electrónico.  

 

                                                                                            Calle 9ª. Nro. 3 A – 33 Of.204 Edificio Paso Real.  

                                                                                                   Cel. 3104693299 Cartago (V).                                           

 

  

Señora Juez,   

  

Atentamente,   

  

  

  

  

  

  

  

HERNANDO ZAPATA HOYOS.   

C.C. Nro. 16.217.058 de Cartago (V).   

T.P. Nro. 62.252 C. S. de la Judicatura.   
  
  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL  

CARTAGO, VALLE DEL CAUCA 

                                                        

 

PROCESO:    “EJECUTIVO SINGULAR” 

 

RADICACIÓN:   2015-00261-00  

 

DEMANDANTE: DIEGO DE JESUS ARENAS GUIRAL 

 

DEMANDADO: ARNOLD JAVIER CARRASCAL VELASQUEZ  

 

CLASE DE TRASLADO: “LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DE 

CRÉDITO” 

 

EMPIEZA A CORRER:              LUNES 13 DE JULIO DE 2020, 8:00 A.M. 

 

TERMINA: MIERCOLES 15 DE JULIO DE 2020, 5:00 P.M. 

 

TÉRMINO:            TRES (3) DÍAS HÁBILES 

 

FIJACIÓN:                          VIERNES 10 DE JULIO DE 2020, 8:00 A.M. 

 

 

 

 

-ORIGINAL FIRMADO- 

JAMES TORRES VILLA 

Secretario 

  



 

  

Señora   

JUEZ TERCERA  CIVIL MUNICIPAL   

Cartago Valle   

  

  

  

REFERENCIA: ACTUALIZACION DE CREDITO  

DEMANDADO: ARNOLD JAVIER CARRASCAL VELASQUEZ     

DEMANDANTE: DIEGO DE J ARENAS GUIRAL   

RADICADO: 2015 - 00261  

CORREO ELECTRÓNICO DEMANDANTE : diegoarenasguiral@gmail.com, 
TEL  

3152849535  

CORREO ELECTRÓNICO DEMANDADO: DESCONOZCO SU CORREO  

ELECTRÓNICO Y TELEFONO  

  

  

  

DIEGO DE JESUS ARENAS GUIRAL, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 
identificado con numero de cedula de ciudadanía Nº 16.232.473 de Cartago Valle, 
En mi calidad de parte actora en este proceso ejecutivo singular de mínima cuantía, 
contra del  

Señor ARNOLD JAVIER CARRASCAL VELASQUEZ   ; hago referencia de la 
presentación de la actualización del crédito como lo dispone el artículo 446 del 
Código General del Proceso  

  

  

 Letras  de cambio relacionadas de la siguiente manera:  

  

Capital letra de cambio ………………….……………..............$    1.320.000.oo  

  

Liquidación aprobada hasta el 08 de agosto de 2018…….…$     4.077.811.oo  

  

ACTUALIZACION DE CREDITO  

  

  

08/08/2018  31/08/2018  23  2,2045%  1.320.000  22.310  
07/09/2018  30/09/2018  23  2,1921%  1.320.000  28.936  
01/10/2018  31/10/2018  31  2,1921%  1.320.000  28.936  
01/11/2018  30/11/2018  30  2,1605%  1.320.000  28.519  
01/12/2018  31/12/2018  31  2,1513%  1.320.000  28.397  



01/01/2019  31/01/2019  31  2,1275%  1.320.000  28.083  
01/02/2019  28/02/2019  28  2,1809%  1.320.000  28.788  

01/03/2019  31/03/2019  31  2,1487%  1.320.000  28.363  
01/04/2019  30/04/2019  30  2,2091%  1.320.000  29.160  

01/05/2019  31/05/2019  31  2,1454%  1.320.000  28.319  
01/06/2019  30/06/2019  30  2,1394%  1.320.000  28.240  
01/07/2019  31/07/2019  31  2,1394%  1.320.000  28.240  
01/08/2019  31/08/2019  31  2,1434%  1.320.000  28.293  
01/09/2019  30/09/2019  30  2,1434%  1.320.000  28.293  
01/10/2019  31/10/2019  31  2,1434%  1.320.000  28.293  

01/11/2019  30/11/2019  30  2,1216%  1.320.000  28.005  
01/12/2019  31/12/2019  31  2,0751%  1.320.000  27.391  
01/01/2020  31/01/2020  31  2,0891%  1.320.000  27.576  
01/02/2020  29/02/2020  29  2,1176%  1.320.000  27.952  
01/03/2020  31/03/2020  31  2,1070%  1.320.000  27.812  
01/04/2020  30/04/2020  30  2,0811%  1.320.000  27.471  
01/05/2020  31/05/2020  31  2,0312%  1.320.000  26.812  

01/06/2020  30/06/2020  30  2,0238%  1.320.000  26.714  
TOTAL               618.593  

  

  

4.077.811 + 618.593  =…………………………$  4.696.404  

  

  

  

Total  cuatro millones seiscientos noventa y seis mil cuatrocientos cuatro pesos   

  

Cualquier variación de los valores lo aceptare sin ninguna objeción  

  

Señora  JUEZ  

Cartago Valle de 2020   

  

  

Diego arenas guiral  

  

DIEGO DE J ARENAS GUIRAL  

C.C Nº 16.232.473 de Cartago Valle  

 

  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL  

CARTAGO, VALLE DEL CAUCA 

                                                        

 

PROCESO:    “EJECUTIVO SINGULAR” 

 

RADICACIÓN:   2013-00566-00  

 

DEMANDANTE: DIEGO DE JESUS ARENAS GUIRAL 

 

DEMANDADO: JUAN CARLOS GARCES SALDARRIAGA  

 

CLASE DE TRASLADO: “LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DE 

CRÉDITO” 

 

EMPIEZA A CORRER:              LUNES 13 DE JULIO DE 2020, 8:00 A.M. 

 

TERMINA: MIERCOLES 15 DE JULIO DE 2020, 5:00 P.M. 

 

TÉRMINO:            TRES (3) DÍAS HÁBILES 

 

FIJACIÓN:                          VIERNES 10 DE JULIO DE 2020, 8:00 A.M. 

 

 

 

 

-ORIGINAL FIRMADO- 

JAMES TORRES VILLA 

Secretario 

  



Señora   

JUEZ TERCERA  CIVIL MUNICIPAL   

Cartago Valle   

  

  

  

REFERENCIA: ACTUALIZACION DE CREDITO  

DEMANDADO: JUAN CARLOS GARCES SALDARRIAGA    

DEMANDANTE: DIEGO DE J ARENAS GUIRAL   

RADICADO: 2013 - 00566  

CORREO ELECTRÓNICO DEMANDANTE : diegoarenasguiral@gmail.com, 
TEL  

3152849535  

CORREO ELECTRÓNICO DEMANDADO: DESCONOZCO SU CORREO  

ELECTRÓNICO Y TELEFONO  

  

  

  

DIEGO DE JESUS ARENAS GUIRAL, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 
identificado con numero de cedula de ciudadanía Nº 16.232.473 de Cartago Valle, 
En mi calidad de parte actora en este proceso ejecutivo singular de mínima cuantía, 
contra del Señor JUAN CARLOS GARCES SALDARRIAGA  ; hago referencia de 
la presentación de la actualización del crédito como lo dispone el artículo 446 del 
Código General del Proceso  

  

  

 Letras  de cambio relacionadas de la siguiente manera:  

  

Capital letra de cambio ………………….……………..............$    1.909.000.oo  

  

Liquidación aprobada hasta el 14 de septiembre de 2018.…$     4.949.090.oo  

  

ACTUALIZACION DE CREDITO  

  

  

FECHA  
INICIO  

FECHA 
FINAL  DIAS  

TASA  
CAPITAL  

  
TOTAL  

15/09/2018  30/09/2018  15  2,1921%  1.909.000  20.924  

01/10/2018  31/10/2018  31  2,1921%  1.909.000  41.847  
01/11/2018  30/11/2018  30  2,1605%  1.909.000  41.244  
01/12/2018  31/12/2018  31  2,1513%  1.909.000  41.068  
01/01/2019  31/01/2019  31  2,1275%  1.909.000  40.614  
01/02/2019  28/02/2019  28  2,1809%  1.909.000  41.633  
01/03/2019  31/03/2019  31  2,1487%  1.909.000  41.019  



01/04/2019  30/04/2019  30  2,2091%  1.909.000  42.172  
01/05/2019  31/05/2019  31  2,1454%  1.909.000  40.956  
01/06/2019  30/06/2019  30  2,1394%  1.909.000  40.841  
01/07/2019  31/07/2019  31  2,1394%  1.909.000  40.841  

01/08/2019  31/08/2019  31  2,1434%  1.909.000  40.918  
01/09/2019  30/09/2019  30  2,1434%  1.909.000  40.918  
01/10/2019  31/10/2019  31  2,1434%  1.909.000  40.918  
01/11/2019  30/11/2019  30  2,1216%  1.909.000  40.501  
01/12/2019  31/12/2019  31  2,0751%  1.909.000  39.614  
01/01/2020  31/01/2020  31  2,0891%  1.909.000  39.881  

01/02/2020  29/02/2020  29  2,1176%  1.909.000  40.425  
01/03/2020  31/03/2020  31  2,1070%  1.909.000  40.223  
01/04/2020  30/04/2020  30  2,0811%  1.909.000  39.728  
01/05/2020  31/05/2020  31  2,0312%  1.909.000  38.776  
01/06/2020  30/06/2020  30  2,0238%  1.909.000  38.634  

TOTAL               873.693  

  

4.949.090 + 873.693=………………………………………..…$  5.822.783  

  

  

  

Total, cinco millones ochocientos veintidós mil setecientos ochenta y tres pesos    

  

Cualquier variación de los valores lo aceptare sin ninguna objeción  

  

Señora  JUEZ  

Cartago Valle de 2020   

  

  

Diego arenas guiral  

  

DIEGO DE J ARENAS GUIRAL  

C.C Nº 16.232.473 de Cartago Valle  

 

  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL  

CARTAGO, VALLE DEL CAUCA 

                                                        

 

PROCESO:    “EJECUTIVO SINGULAR” 

 

RADICACIÓN:   2019-00412-00  

 

DEMANDANTE: JHON JAIRO CUARTAS SANCHEZ 

 

DEMANDADO: RUTH CECILIA ARBOLEDA ROSERO  

 

CLASE DE TRASLADO: “LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO” 

 

EMPIEZA A CORRER:              LUNES 13 DE JULIO DE 2020, 8:00 A.M. 

 

TERMINA: MIERCOLES 15 DE JULIO DE 2020, 5:00 P.M. 

 

TÉRMINO:            TRES (3) DÍAS HÁBILES 

 

FIJACIÓN:                          VIERNES 10 DE JULIO DE 2020, 8:00 A.M. 

 

 

 

 

-ORIGINAL FIRMADO- 

JAMES TORRES VILLA 

Secretario 

  



 LETRA DE CAMBIO No. 02  
  

CAPITAL  

  

  
  

  
$ 630.000  

  

INTERESES DE PLAZO  

 Contados a partir del 11 de Abril 
de  

2017 al 11 de Octubre de 2017, a la 
tasa del 2,0%   

  
$75.600  

  

INTERESES MORATORIOS  

 Contados a partir del 12 de 
Octubre de 2017, a la tasa del 2,5%   

  

  
$ 504.000  

  

TO TAL CAPITAL MAS INTERESES $ 1’209.600  

  

 EL VALOR TOTAL LETRAS DE CAMBIO No. 01 y 02 Y SUS RESPECTIVOS INTERESES ASCIENDEN A LA 
SUMA DE CUATRO MILLONES VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE ($ 
4029.850)  

Asi mismo, me permito manifestar que se desconoce la dirección E-mail de la demandada para 

notificaciones judiciales, el teléfono: 3152250622.  

Atentamente,  

  

  

   

________________________________
YESICA ALEJANDRA CARVAJAL ARIAS  

C.C. No. 1.112.788.293 expedida en Cartago (V)  

T.P No. 316811 del C. S DE LA J.   

  

  
  
S EÑORES:   
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL    
CARTAGO (V)   
  E. S .D.    
  

REFERENCIA:    EJECUTIVO   
EJECUTANTE:    JHON JAIRO CUARTAS SANCHEZ   
EJECUTADA:   RUTH CECILIA ARBOLEDA ROSERO   
RADICADO:    2019 - 412   

  
YESICA ALEJANDRA CARVAJAL ARIAS,  mayor de edad, identificada con la cedula de ciudadanía No. 1.112.788.293  
expedida  en  Cartago  ( V),  portadora  de  la  Tarjeta  Profesional  No.  316811   otorgada  por  el  Consejo  Superior  de  la  
Judicatura,  obrando  en  calid ad  de  apoderada  judicial  de  la  parte  ejecutante  dentro  del  presente  asunto,  
respetuosamente, me permito aportar la liquidación del crédito actualizada hasta la fecha.   
  

LETRA DE CAMBIO No. 01   
  

CAPITAL   
    
  
  
  

$ 1’4 50.000   
  

INTERESES DE PLAZO   
Contados a partir  del 2 0   de Marzo  
de 2017 al 2 0   de  Septiembre   de  

, a la tasa del 2,0% 2017   
  

$174.000   
  

INTERESES MORATORIOS   
Contados a partir del 2 1   de  

Septiembre   de 2017 hasta la fecha,  
a la tasa del 2,5%   

  
$1’196.250   

  
TOTAL CAPITAL MAS INTERESES  $   2’820.250   

  



 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL  

CARTAGO, VALLE DEL CAUCA 

                                                        

 

PROCESO:    “EJECUTIVO SINGULAR” 

 

RADICACIÓN:   2019-00383-00  

 

DEMANDANTE: JHON JAIRO CUARTAS SANCHEZ 

 

DEMANDADO: DISNEY DALMEIRA BEDOYA PARRA  

 

CLASE DE TRASLADO: “LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO” 

 

EMPIEZA A CORRER:              LUNES 13 DE JULIO DE 2020, 8:00 A.M. 

 

TERMINA: MIERCOLES 15 DE JULIO DE 2020, 5:00 P.M. 

 

TÉRMINO:            TRES (3) DÍAS HÁBILES 

 

FIJACIÓN:                          VIERNES 10 DE JULIO DE 2020, 8:00 A.M. 

 

 

 

 

-ORIGINAL FIRMADO- 

JAMES TORRES VILLA 

Secretario 

 



 LETRA DE CAMBIO No. 02  

  

CAPITAL  

  

  

  
  

$ 1’000.000  

  

INTERESES DE PLAZO  

 Contados a partir del 12 de Mayo 
de  

2017 al 11 de Agosto de 2017, a la 
tasa del 2,0%   

  

$60.000  

  

INTERESES MORATORIOS  

 Contados a partir del 12 de Agosto 
de 2017, a la tasa del 2,5%   

  
  

$ 850.000  

  

TO TAL CAPITAL MAS INTERESES $ 1’910.000  

  

  
LETRA DE CAMBIO No. 03   

CAPITAL  

  

  

  

  

$ 1’000.000  

  

 INTERESES DE PLAZO  

 Contados a partir del 03 de Julio 
de  

2017 al 03 de Diciembre de 2017, 
a la tasa del 2,0%   

  

$100.000  

INTERESES MORATORIOS   

Contados a partir del 04 de  

Diciembre de 2017, a la tasa del  

2,5%   

  

 $ 750.000  

 TOTAL CAPITAL MAS INTERESES  

$ 1’850.000 

 

  

  

EL VALOR TOTAL LETRAS DE CAMBIO No. 01,02,03 Y SUS RESPECTIVOS INTERESES ASCIENDEN A LA 

SUMA DE SEIS MILLONES OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE ($ 6’008.250)  

  

  

SEÑORES:   
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL    
CARTAGO (V)   
  E. S.   D.    
  

REFERENCIA:    EJECUTIVO   
EJECUTANTE:    JHON JAIRO CUARTAS SANCHEZ   
EJECUTADA:   DISNEY DALMEIRA BEDOYA PARRA   
RADICADO:    2019 - 383   

  
YESICA ALEJANDRA CARVAJAL ARIAS,  mayor de edad, identificada con la cedula de ciudadanía No. 1.112.788.293  
expedida  en  Cartago  ( V),  portadora  de  la  Tarjeta  Profesional  No.  316811   otorgada  por  el  Consejo  Superior  de  la  
Judicatura,  obrando  en  calid ad  de  apoderada  judicial  de  la  parte  ejecutante  dentro  del  presente  asunto,  
respetuosamente, me permito aportar la liquidación del crédito actualizada hasta la fecha.   
  

LETRA DE CAMBIO No. 01   
  

CAPITAL   
    
  
  
  

$ 1’150.000   
  

INTERESES DE PLAZO   
Contados a partir  del 28 de Marzo  

de 2017 al 28 de Julio de 2017, a la  
tasa del 2,0%   

  
$92.000   

  

INTERESES MORATORIOS   
Contados a partir del 29 de Julio de  
2017  hasta la fecha, a la tasa del  

2 ,5%   
  

$1’006.250   
  

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES  $  2’248.250   
  



Asi mismo, me permito manifestar que se desconoce el E-mail de la demandada para 

notificaciones judiciales, el teléfono: 3178386064  

  
  

  
  
Atentamente,   
  
  
_________________________________________   
YESICA ALEJANDRA CARVAJAL ARIAS   
C.C. No.   1.112.788.293  expedida en Cartago (V )   
T.P No. 316811 del C. S DE LA J.   



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL  

CARTAGO, VALLE DEL CAUCA 

                                                        

 

PROCESO:    “EJECUTIVO SINGULAR” 

 

RADICACIÓN:   2014-00008-00  

 

DEMANDANTE: DIEGO DE JESUS ARENAS GUIRAL 

 

DEMANDADO: MAURICIO CALAMBAS SALAZAR  

 

CLASE DE TRASLADO: “LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DE 

CRÉDITO” 

 

EMPIEZA A CORRER:              LUNES 13 DE JULIO DE 2020, 8:00 A.M. 

 

TERMINA: MIERCOLES 15 DE JULIO DE 2020, 5:00 P.M. 

 

TÉRMINO:            TRES (3) DÍAS HÁBILES 

 

FIJACIÓN:                          VIERNES 10 DE JULIO DE 2020, 8:00 A.M. 

 

 

 

 

-ORIGINAL FIRMADO- 

JAMES TORRES VILLA 

Secretario 

 



Señora  

JUEZ TERCERA CIVIL MUNICIPAL  

Cartago Valle  

 

 

 

REFERENCIA: ACTUALIZACION DE CREDITO 

DEMANDADO: MAURICIO CALAMBAS SALAZAR  

DEMANDANTE: DIEGO DE J ARENAS GUIRAL  

RADICADO: 2014-00008 

correo electrónico demandante : diegoarenasguiral@gmail.com  

correo electrónico demandado: bajo gravedad de juramento desconozco su correo 

electrónico 

 

 

 

DIEGO DE JESUS ARENAS GUIRAL, mayor de edad y vecino de esta ciudad, identificado 

con numero de cedula de ciudadanía Nº 16.232.473 de Cartago Valle, En mi calidad de 

parte actora en este proceso ejecutivo singular de mínima cuantía, contra del Señor 

MAURICIO CALAMBAS SALAZAR  ; hago referencia de la presentación de la 

actualización del crédito como lo dispone el artículo 446 del Código General del Proceso 

 

 

 Letras  de cambio relacionadas de la siguiente manera: 

 

Capital letra de cambio ………………….……………..........$    1.760.000.oo 

 

Liquidación aprobada hasta el 1 de diciembre de 2015.…$    3.903.169.oo 

 

Menos entrega de títulos ……………………………………$       600.831.oo 

 

Saldo pendiente………………………………………………$    3.302.338.oo 

 

 

 

 

FECHA 

INICIO 

FECHA 

FINAL DIAS TASA  
CAPITAL TOTAL 

02/12/2015 31/12/2015 29 2,1447% 1.760.000 36.488 

01/01/2016 31/01/2016 31 2,1789% 1.760.000 38.349 
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05/02/2016 28/02/2016 28 2,1789% 1.760.000 38.349 

01/03/2016 31/03/2016 31 2,1789% 1.760.000 38.349 

01/04/2016 30/04/2016 30 2,2634% 1.760.000 39.836 

01/05/2016 31/05/2016 31 2,2634% 1.760.000 39.836 

01/06/2016 30/06/2016 30 2,2634% 1.760.000 39.836 

01/07/2016 31/07/2016 31 2,3412% 1.760.000 41.205 

01/08/2016 31/08/2016 30 2,3412% 1.760.000 41.205 

01/09/2016 30/09/2016 30 2,3412% 1.760.000 41.205 

01/10/2016 31/10/2016 31 2,4043% 1.760.000 42.316 

01/11/2016 30/11/2016 30 2,4043% 1.760.000 42.316 

01/12/2016 31/12/2016 31 2,4043% 1.760.000 42.316 

01/01/2017 31/01/2017 31 2,3735% 1.760.000 41.774 

02/02/2017 28/02/2017 28 2,3735% 1.760.000 41.774 

01/03/2017 31/03/2017 31 2,3735% 1.760.000 41.774 

01/04/2017 30/04/2017 30 2,3735% 1.760.000 41.774 

01/05/2017 31/05/2017 31 2,4037% 1.760.000 42.305 

01/06/2017 30/06/2017 30 2,4037% 1.760.000 42.305 

01/07/2017 31/07/2017 31 2,4030% 1.760.000 42.293 

01/08/2017 31/08/2017 30 2,4030% 1.760.000 42.293 

01/09/2017 30/09/2017 30 2,4030% 1.760.000 42.293 

01/10/2017 31/10/2017 31 2,3231% 1.760.000 40.887 

01/11/2017 31/11/2017 30 2,3231% 1.760.000 40.887 

01/12/2017 31/12/2017 31 2,3231% 1.760.000 40.887 

01/01/2018 31/01/2018 31 2,2783% 1.760.000 40.098 

01/02/2018 28/02/2018 28 2,3095% 1.760.000 40.647 

29/03/2018 31/03/2018 2 2,2770% 1.760.000 40.075 

01/04/2018 30/04/2018 30 2,2875% 1.760.000 40.260 

01/05/2018 31/05/2018 31 2,2575% 1.760.000 39.732 

01/06/2018 30/06/2018 30 2,2379% 1.760.000 39.387 

01/07/2018 31/07/2018 31 2,2137% 1.760.000 38.961 

01/08/2018 31/08/2018 30 2,2045% 1.760.000 38.799 

01/09/2018 30/09/2018 28 2,1921% 1.760.000 38.581 

01/10/2018 31/10/2018 31 2,1921% 1.760.000 38.581 

01/11/2018 30/11/2018 30 2,1605% 1.760.000 38.025 

01/12/2018 31/12/2018 31 2,1513% 1.760.000 37.863 

01/01/2019 31/01/2019 31 2,1275% 1.760.000 37.444 

01/02/2019 28/02/2019 28 2,1809% 1.760.000 38.384 

01/03/2019 31/03/2019 31 2,1487% 1.760.000 37.817 

01/04/2019 30/04/2019 30 2,2091% 1.760.000 38.880 



01/05/2019 31/05/2019 31 2,1454% 1.760.000 37.759 

01/06/2019 30/06/2019 30 2,1394% 1.760.000 37.653 

01/07/2019 31/07/2019 31 2,1394% 1.760.000 37.653 

01/08/2019 31/08/2019 31 2,1434% 1.760.000 37.724 

01/09/2019 30/09/2019 30 2,1434% 1.760.000 37.724 

01/10/2019 31/10/2019 31 2,1434% 1.760.000 37.724 

01/11/2019 30/11/2019 30 2,1216% 1.760.000 37.340 

01/12/2019 31/12/2019 31 2,0751% 1.760.000 36.522 

01/01/2020 31/01/2020 31 2,0891% 1.760.000 36.768 

01/02/2020 29/02/2020 29 2,1176% 1.760.000 37.270 

01/03/2020 18/03/2020 31 2,1070% 1.760.000 37.083 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,0811% 1.760.000 36.627 

01/05/2020 31/05/2020 31 2,0312% 1.760.000 35.749 

01/06/2020 15/06/2020 15 2,0238% 1.760.000 17.809 

TOTAL          2.147.788 

 

SALDO PENDIENTE + ULTIMA LIQUIDACION = LIQUIDACION   ACTUALIZADA  

 

 

3.302.338.oo + 2.147.788 =………………………………….$ 5.450.126.oo 

 

 

Total cinco millones cuatrocientos cincuenta mil ciento veintiséis pesos   

 

Cualquier variación de los valores lo aceptare sin ninguna objeción 

 

Señora   JUEZ 

Cartago Valle de 2020  

 

 

 

 

DIEGO DE J ARENAS GUIRAL 

C.C Nº 16.232.473 de Cartago Valle 

 

 

  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL  

CARTAGO, VALLE DEL CAUCA 

                                                        

 

PROCESO:    “EJECUTIVO SINGULAR” 

 

RADICACIÓN:   2018-00146-00  

 

DEMANDANTE: “BANCO AGRARIO DE COLOMBIA” 

 

DEMANDADO: JOHN WILLIAM ARBOLEDA PEREZ  

 

CLASE DE TRASLADO: “LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DE 

CRÉDITO” 

 

EMPIEZA A CORRER:              LUNES 13 DE JULIO DE 2020, 8:00 A.M. 

 

TERMINA: MIERCOLES 15 DE JULIO DE 2020, 5:00 P.M. 

 

TÉRMINO:            TRES (3) DÍAS HÁBILES 

 

FIJACIÓN:                          VIERNES 10 DE JULIO DE 2020, 8:00 A.M. 

 

 

 

 

-ORIGINAL FIRMADO- 

JAMES TORRES VILLA 

Secretario 

 



Señor 

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGO 

CARTAGO 

 

Referencia: PROCESO DE BANCO AGRARIO contra JOHN WILLIAM ARBOLEDA PEREZ 

Radicación: 2018-00146-00 

Asunto: ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO HASTA  31 DE MAYO DE 2020 

Pagare No 4481870000457131 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       5.500.635,00 

     

Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)  

01/08/2018 31/08/2018 31 2,20 $          125.047,77 

01/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $          120.463,91 

01/10/2018 31/10/2018 31 2,17 $          123.342,57 

01/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $          118.813,72 

01/12/2018 31/12/2018 31 2,15 $          122.205,77 

01/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $          121.068,98 

01/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $          111.919,59 

01/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $          122.205,77 

01/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $          117.713,59 

01/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $          122.205,77 

01/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $          117.713,59 

01/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $          121.637,38 

01/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $          121.637,38 

01/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $          117.713,59 

01/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $          120.500,58 

01/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $          116.063,40 

01/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          119.363,78 

01/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          118.795,38 

01/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          112.726,35 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          119.932,18 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          114.413,21 

01/05/2020 31/05/2020 31 0,00 $                    0,00 

   Total Intereses de Mora $       2.505.484,26 

   Subtotal $       8.006.119,26 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

 Capital  $           5.500.635,00 

 
Total Intereses 
Corrientes (+)   $                         0,00 

 Total Intereses Mora (+) Desde 22/02/2017 al 31/07/2018 $           2.249.337,00 

 Total Intereses Mora (+) 
Desde 01/08//2018 al 
31/05/2020 $           2.505.484,26 

 Abonos (-)  $                         0,00 

 TOTAL OBLIGACIÓN  $         10.255.456,26 

Pagare No 069786100001744 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       5.813.888,00 

Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)  

01/08/2018 31/08/2018 31 2,20 $          132.169,05 

01/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $          127.324,15 

01/10/2018 31/10/2018 31 2,17 $          130.366,75 

01/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $          125.579,98 

01/12/2018 31/12/2018 31 2,15 $          129.165,21 

01/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $          127.963,67 

01/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $          118.293,24 

01/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $          129.165,21 

01/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $          124.417,20 

01/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $          129.165,21 

01/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $          124.417,20 



01/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $          128.564,44 

01/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $          128.564,44 

01/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $          124.417,20 

01/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $          127.362,91 

01/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $          122.673,04 

01/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          126.161,37 

01/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          125.560,60 

01/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          119.145,94 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          126.762,14 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          120.928,87 

01/05/2020 31/05/2020 31 0,00 $                    0,00 

   Total Intereses de Mora $       2.648.167,82 

   Subtotal $       8.462.055,82 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

 Capital  $           5.813.888,00 

 
Total Intereses 
Corrientes (+)   $                         0,00 

 Total Intereses Mora (+) 
Desde 11/03/2017 al 
31/07/2018 $           2.297.047,00 

 Total Intereses Mora (+) 
Desde 01/08//2018 al 
31/05/2020 $           2.648.167,82 

 Abonos (-)  $                         0,00 

 TOTAL OBLIGACIÓN  $         10.759.102,82 

 
GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN  $         21.014.559,08 

 

 

ALVARO AGUILAR ÁNGEL 
C.c. 10 218 159 
t.p. 43 875 
Correo electrónico: alfuturo2007@gmail.com 

 

 

  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL  

CARTAGO, VALLE DEL CAUCA 

                                                        

 

PROCESO:    “EJECUTIVO SINGULAR” 

 

RADICACIÓN:   2019-00046-00  

 

DEMANDANTE: “BANCO POPULAR” 

 

DEMANDADO: JIMMY GARCIA  

 

CLASE DE TRASLADO: “LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO” 

 

EMPIEZA A CORRER:              LUNES 13 DE JULIO DE 2020, 8:00 A.M. 

 

TERMINA: MIERCOLES 15 DE JULIO DE 2020, 5:00 P.M. 

 

TÉRMINO:            TRES (3) DÍAS HÁBILES 

 

FIJACIÓN:                          VIERNES 10 DE JULIO DE 2020, 8:00 A.M. 

 

 

 

 

-ORIGINAL FIRMADO- 

JAMES TORRES VILLA 

Secretario 

  



 



 


